
 
Kontaktliste Ingenieurbüros für den Bereich 
· Energieoptimierte Kläranlagen 
· Erstellung von Energieanalysen 

 

INCA Ingénieurs Conseils Associés 
Dipl.-Ing. (FH) Mark Bailey 
47,rue Gabriel Lippmann 
L-6947 Niederanven 
Mail: mark.bailey@inca-ing.lu 
Tel: 00352-4268901 

Aquadrat Ingenieure GmbH 
Dipl.-Ing. Uwe Nicke 
Raiffeisenstr. 20, 64347 Griesheim 
Mail: u.nicke@aquadrat-ingenieure.de 
Tel: 06155-844514 

Blanche Waterengineering – BCM 
Dipl.-Ing. (FH) Mathias Blanche 
Eisensteinfeld 18, 56368 Katzenelnbogen 
Mail: info@blanche-waterengineering.de 
Tel: 06486-9049691 
 

Brückner Ingenieur Consulting 
Dipl.-Ing. Uwe Brückner 
Berliner Platz 13, 67117 Limburgerhof 
Mail: uwe_brueckner@web.de 
Tel: 06236-6945082 

Unger Ingenieurgesellschaft mbH 
Dipl.-Ing. Achim Buschmann 
Lise-Meitner-Str. 11, 55129 Mainz 
Mail: a.buschmann@unger-ingenieure.de 
Tel: 06131-922031 

Ingenieurbüro Fast & Partner 
Dipl.-Ing. (FH) Waldemar Fast 
Amselstr.27, 68307 Mannheim 
Mail: w.fast@fast-partner.de 
Tel: 06233-2390580 
 

Ingenieurbüro Garth GbR 
Birkenweg 19, 54470 Bernkastel-Kues 
Mail: info@ib-garth.de 
Tel: 06531-50080 

En-neo PLAN Gmbh 
Dipl.-Ing. Erich Gasber 
Olewiger Straße 16, 54295 Trier 
Mail: erich.gasber@enaplan-tec.eu 
Tel: 0651-9948980 
 

Ipr CONSULT Ingenieurgesellschaft Pappon + 
Riedel mbH 
Dipl.-Ing. Jürgen Göbel 
Wiesenstraße 58, 67433 Neustadt 
Mail: juergen.goebel@ipr-consult.de 
Tel: 06321-870650 
 

Obermeyer Planen + Beraten GmbH 
Dipl.-Ing. Wolfgang Griebel 
Brüsseler Straße 5, 67657 Kaiserslautern 
Mail: wolfgang.griebel@opb.de 
Tel: 0631-30329170 

Ingenieur-Management 
Dr.-Ing. Achim Hamann M. Sc. 
Am Mohnfeld 1, 55595 Roxheim 
Mail: achim.hamann@filias4arts.de 
 

Büro Hartmann + Ruess GmbH 
Dipl.-Ing. Bernd Hartmann 
Magister-Laukhard-Str. 2, 55758 Veitsrodt 
Mail: bh@hr-ing.de 
Tel: 06781-458818 
 

BIT Ingenieure AG 
Dipl.-Ing. Andreas Klaus 
Industriestraße 4, 70565 Stuttgart 
Mail: andreas.klaus@bit-ingenieure.de 
 

Björnsen GmbH 
Dipl.-Ing. Ulrich Krath, Dipl.-Ing. Gerhard Spahl 
Maria Trost 3, 56070 Koblenz 
Mail: u.krath@bjoernsen.de 
Mail: g.spahl@bjoernsen.de 
Tel: 0261-88510 
 

LP Engineering Deutschland GmbH 
Dr. rer. Nat. Thomas Kreiter M. Sc. 
Max-Planck-Str. 12, 54296 Trier 
Mail: thomas.kreiter@lpengineering.de 
Tel: 0651-81009730 
 
 

HYDRO-Ingenieure Energie & Wasser GmbH 
Dipl.-Ing. Stefan Krieger 
Richard-Wagner-Str. 45, 67655 Kaiserslautern 
Mail: s.krieger@hydro-ingenieure.de 
Tel: 0631-2058011 
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Plan-Lenz GmbH 
Dr.-Ing. Horst Lenz 
Elcherather Straße 7, 54616 Winterspelt 
Mail: horst.lenz@plan-lenz.de 
Tel: 06555-920325 
 

BITControl GmbH 
Dipl.-Ing. Norbert Meyer 
Auf dem Sauerfeld 20, 54636 Nattenheim 
Mail: brigitte.jegen@bitcontrol.info 
Tel: 06569-9625514 

Dr. Pecher AG – Niederlassung Rhein-Main 
Dr. Silja Baron 
Am Ockenheimer Graben 30, 55411 Bingen 
Mail: silja.baron@pecher.de 
Tel: 06721-79090 

Ingenieurbüro Dilger GmbH 
Dipl.-Ing. Martin Rutschmann 
Gewerbepark Neudahn 3, 66994 Dahn 
Mail: martin.rutschmann@ingenieurbuero-dilger.de 

Tel: 06391-911130 
 

SAG-Süddeutsche Abwasserreinigungs-Ingenieur 
GmbH 
Niederlassung Karlsuhe 
Unterreut 6, 76135 Karlsruhe 
Mail: michaela.schlander@sag-ingenieure.de 
Tel: 0731-96410 

Ingenieurgesellschaft Dr. Siekmann + Partner 
mbH 
Dr.-Ing. Thomas Siekmann 
Dipl.-Ing. (FH) Jürgen Jakob 
Segbachstr. 9, 56743 Thür,  
Mail: info-mendig@siekmann-ingenieure.de 
Tel: 02652-93980 
 

EKOplan S. A.  
Dipl.-Ing. (FH) Christian Schröder 
1, rue de la Montagne, L-6586 Steinheim 
Mail: ekoplan@pt.lu 
Tel: 0352-7268400 
 

SHN GmbH Bau-Anlagen-Umwelttechnik 
Am Flughafen 2, 09119 Chemnitz 
Mail: ukrauss@ib-shn.de 
Tel: 0371-2719510 

Büro für Ing.-und Tiefbau GmbH 
Dipl.-Ing. (FH) Peter Terporten 
Friedrichstraße 5a, 53474 Bad Neuenahr-
Ahrweiler 
Mail: p.terporten@ib-terporten.de 
Tel: 02641-389330 

Berthold Becker Büro für Ingenieur- und Tiefbau 
GmbH 
Dipl.-Ing. (TH) Markus Becker 
Dr.-Ing. Martin Keding 
Ehlinger Straße 14, 53474 Bad Neuenahr-
Ahrweiler 
Mail: markus.becker@ib-becker.com 
Mail: martin.keding@ib-becker.com 
Tel: 02641-911890 

Fischer Teamplan Ingenieurbüro GmbH 
Dipl.-Ing. Robert Ueberfeldt 
Dipl.-Ing. Stefan Ueberschaer 
Im Acker 23, 56072 Koblenz 
Mail: robert.ueberfeldt@fischer-teamplan.de 
Mail: stefan.ueberschaer@fischer-teamplan.de 
Tel: 0261-94909950 

C+K Gotthardt + Knipper Ingenieurgesellschaft 
mbH 
Dipl.-Ing. Wilfried Claesgens 
Tränkelbachstraße 44, 53937 Schleiden-Gemünd 
Mail: info@gotthardt-knipper.de 
Mail: claesgens@gotthardt-knipper.de   
Tel.: 02444-95050 
 

Ingenieurbüro H. Berg & Partner GmbH 
Gewerbepark Brand 48, 52078 Aachen 
Mail: info@bueroberg.de 
Tel: 0241-94623-0 
 

Trauth & Jacobs Ingenieurgesellschaft mbH 
für Planung von EMSR- und 
Abwasserverfahrenstechnik 
Freinsheimer Str. 69A 
67169 Kallstadt 
Mail: home@trauth-jacobs.de 
Tel: 06322-650276 

 


